
Contacto

Teléfono +34 981736000
Fax +34 981736000
Correo Electrónico correo@camarinas.net

Dirección Postal

Plaza de Insuela
(15123) Camariñas España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C004/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Camariñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.camarinas.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Waq9zAMDH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de limpieza de edificios municipales varios para el ayuntamiento de
camariñas dos lotes

contrato de servicios de limpieaza de varios edificios municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 357.620,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.371,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.530,41 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90910000 - Servicios de limpieza.
90911100 - Servicios de limpieza de viviendas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos años y posibilidad de una prorroga de una anualidad

Lugar de ejecución
Edificios municipales enumerados en la clausula 1.3 del PCAP

Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.camarinas.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Waq9zAMDH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1:Mercado Municipal, Cementerio Municipal, Museo e Casa de Man de
Camelle, Centro de Iniciativas de Camariñas, Museo de Encaixe, Biblioteca, Edificio Casa da Pedra,
Campo de Futbol Irmans Patiño de Camariñas, Campo de Futbol Ponte do Porto, Mostra do Encaixe.

LOTE 1: Mercado Municipal, Cementerio Municipal, Museo e Casa de Man de Camelle,
 Centro deDescripción 
Iniciativas de Camariñas, Museo de Encaixe, Biblioteca, Edificio Casa da Pedra,
 Campo de Futbol Irmans Patiño de
Camariñas, Campo de Futbol Ponte do Porto, Mostra
 do Encaixe e Centro Cultural Ponte do Porto (planta baixa).
Valor estimado del contrato 189.007,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.602,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.002,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Colegio CEIP Areal de Camariñas, Colegio CEIP Ponte do Porto e
Colegio CEIP de Camelle, Escuela Infantil Galiña Azul de Camariñas, Centro Médico da Ponte do
Porto.

LOTE 2: Colegio CEIP Areal de Camariñas, Colegio CEIP Ponte do Porto e Colegio CEIP de
 Camelle,Descripción 
Escuela Infantil Galiña Azul de Camariñas, Centro Médico da Ponte do Porto. 

Valor estimado del contrato 168.613,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.768,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.527,97 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42085584-2d99-468b-9543-74440500ad04


Dirección Postal

Rúa Raxeira 52, 2 piso
(15781) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más baja 44.030,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAIS PORVIR XESTION SOCIAL, S.L.U.
NIF B70380019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

A Pedra, 30
(15149) Nantón - Cabana de Bergantiños España

Contacto

Teléfono +34 981734985
Correo Electrónico info@maisporvir.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.030,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.276,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Casa do Concello

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Plaza de Insuela, nº 57
(15123) Camariñas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

casa concello de camariñas

Dirección Postal

plaza insuela, num, 57
(15123) camariñas España

apertura sobre c

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 13:41 horas

Proceso de Licitación

contrato de servicios de limpieza de varios edificios municipales
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 23:59
Observaciones: según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Plaza de Insuela, nº 57
(15123) Camariñas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de Insuela, nº 57
(15123) Camariñas España

El día 17/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IA2mn12jeajIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 108-340444
Fecha de publicación 07/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340444-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

servicios complementarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

plan de control interno del desarrollo del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

propuesta de ejecución especifica de los procesos de limpieza en cada una de las instalaciones objeto del lote
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IA2mn12jeajIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340444-2023:TEXT:ES:HTML


: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

propuesta de organización general del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013656738 |  2024-000713682 | Fri, 28 Jun 2024 13:05:02:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122086723749201564276452153175735192866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


